
Bilaga 2
3 MILJÖFÖRVALTNINGEN

Taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt miljöbalken

Att gälla från 1 januari år 2009

Enligt 27 kap 1 och 2 §§ miljöbalken (1998:808) far en kommunal nämnd ta ut avgift for prövning och
tillsyn enligt en taxa som kommunfullmäktige bestämmer.

1§
Avgift skall betalas enligt denna taxa for miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt
miljöbalken. Nämndens verksamhet omfattar prövning enligt 19 kap. och tillsyn enligt 26 kap.
miljöbalken. Tillsynen över tillståndspliktiga verksamheter har överlåtits av länsstyrelsen i beslut den
7 maj 1985 och den 26 november 1987.

2§
Avgift skall betalas av den som inom Stockholms stad har utövat, utövar eller ämnar utöva
verksamhet eller vidta åtgärd som omfattas av 2 kap miljöbalken och som får debiteras enligt denna

Avgiftsskyldigheten innefattar den som rättsligt förfogar över mark, byggnad, anläggning eller
anordning där sådan verksamhet har bedrivits eller bedrivs respektive den som annars är skyldig att
avhjälpa olägenhet eller brist i sådan verksamhet.

Avgiftsskyldig enligt denna taxa skall enligt 27 kap 2 och 3 §§ miljöbalken lämna de uppgifter
som behövs för att avgiftens storlek skall kunna bestämmas.

3§
Avgift tas ut som
a) ansökningsavgift for tillstånds- och dispensansökningar samt vissa anmälningsärenden (bilaga

b) fast årlig tillsynsavgift med extraordinär tilläggsavgift (bilaga 1 :B)
c) timavgift för tillsyn som inte omfattas av fast årlig avgift (bilaga 1 :C)
d) undersökningsavgift enligt 26 kap 22 § miljöbalken (bilaga 1 :D)
e) dröjsmålsavgift.

4§
Avgift skall betalas med de belopp som anges i bilaga 1:A-1:D for respektive verksamhet, åtgärd e.d.
som där anges.

5§
Anmälnings- och ansökningsavgift enligt 3 § a betalas av den som lämnar in en tillstånds- eller
dispensansökan eller en anmälan, vid ingivandet.

Dock skall avgift for nyanmämingar i ärenden om miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 1 punkten
förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (C-verksamheter) beräknas på



samma sätt som timavgift och betalas i efterskott. För värmepumpar uttas avgift enligt bilaga 1:A i
efterskott.

Anmälnings- och ansökningsavgift tas inte ut för anmälningar i ärenden som rör miljöfarlig
verksamhet enligt 21 § 2 och 3 punkterna förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och
hälsoskydd (ändring av A-, B- och C-verksamheter) och som omfattas av fast årlig tillsynsavgift i
bilaga 1:B.

6§
Fast årlig tillsynsavgift enligt 3 § b omfattar kalenderår och betalas årligen i förskott under

avgiftsåret enligt nämndens inplaceringsbeslut. Avgiften skall betalas med helt avgiftsbelopp for varje
påbörjat kalenderår verksamhet bedrivs. Avgiften erläggs med belopp som anges i bilaga 1:B. Den
årliga tillsynsavgiften ska betalas av den som är verksamhetsutövare vid kalenderårets början, om inte
tillsynsmyndigheten beslutar annat.

För verksamhet som omfattas av fast årlig tillsynsavgift far miljö- och hälsoskyddsnämnden i
särskild ordning besluta om extraordinär tillsynsavgift. Denna far tas ut ett visst år om den faktiskt
utförda tillsynen väsentligt överskrider den tillsynstid som motsvaras av den fasta avgiften
Extraordinär tillsynsavgift beräknas som timavgift och debiteras i efterskott från den som är
verksamhetsutövare vid tillsynens utförande.

Om en verksamhet är sådan att fast årlig avgift kan påföras enligt flera punkter i bilaga 1:B skall
avgift endast debiteras for den punkt som föreskriver den högsta avgiften. Dock skall alltid avgift
påföras enligt:

* avgiftskod SI "Byggnader där PCB kan förekomma"
* avgiftskod S4050 "Små kyl- och värmepumpanläggningar innehållande CFC mm"
* avgiftskod S9260:1 "Bassängbad + 1 h/bassäng".

7§
Timavgift enligt 3 § c tas ut for varje påbörjad timme nedlagd handläggningstid. Med
handläggningstid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteman vid nämnden har använt for
beredning, inspektion, restid, föredragning och beslut i ärendet. För inspektioner, mätningar och andra
kontroller som utförs vardagar mellan klockan 19 och 07, lördagar, söndagar och helgdagar tas ut med
1,5 gånger ordinarie timavgift. I handläggningstiden ingår inte restid som vid ett restillfalle överstiger
två timmar.
Avgift tas inte ut för handläggning av
a) klagomål där olägenhet inte foreligger och verksamhetsutövaren har uppfyllt kravet på
egenkontroll
b) överklaganden av nämndens eller överinstans beslut.

Undersökningsavgrft enligt 3 § d tas ut i de fall som anges i bilaga 1:D. Undersökningskostnader som
inte regleras i bilagan skall betalas av verksamhetsutövaren efter beslut i varje enskilt fall. I avgiften
skall ingå konsultarvoden och de ytterligare kostnader nämnden haft for undersökningen enligt 26
kap. 22 § andra stycket miljöbalken och debiteras i förhållande till varje tillsynsobjekts inverkan.

9§
Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning eller tillsynsbehov, far
miljö- och hälsoskyddsnämnden i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.



10 §
Avgift enligt denna taxa skall betalas till Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd. Avgiften skall
betalas inom den tid och det sätt som nämnden bestämmer. Betalas inte avgiften i rätt tid skall
dröjsmålsavgift enligt (3 § e) utgå. Dröjsmålsavgiften skall beräknas på samma sätt som enligt 3, 6
och 9 §§ räntelagen (1993:635).



Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

^ MILJÖFÖRVALTNINGEN

Anmälnings- och ansökningsavgifter
Bilaga 2:A

Beskrivning

MIWÖFARLIG VERKSAMHET OCH HÄLSOSKYDD 9 kap

Tillstånd och anmälan av enskilt avlopp, vattentoalett, torrtoalett,
latrinkompostering och gödselstad enligt miljöbalken (1998:808),
avfallsförordningen (2001:1063), förordningen om miljöfarlig
verksamhet och hälsoskydd (1998:899) samt 1 § i de lokala
hälsoskyddsföreskrifterna.
Ansökan om tillstånd for att inrätta avloppsanläggning med sluten tank.

Ansökan om tillstånd för att inrätta avloppsanläggning med ansluten
vattentoalett och där utsläppet sker till mark och vatten.

Ansökan om tillstånd for att ansluta vattentoalett till redan befintlig
avloppsanläggning där vattentoalett inte tidigare är ansluten och där
utsläppet sker till mark och vatten.

Ansökan om tillstånd for att inrätta annat avlopp, t.ex. anläggning for bad-,
dusch- och tvättvatten (BDT), och där utsläppet sker till mark och vatten.
Anmälan av väsentlig ändring av avloppsanläggning (t.ex. omläggning av
anläggningen) samt anmälan av väsentlig ändring av användandet som
påverkar mängd eller sammansättning av avloppsvattnet (t.ex. övergång
från fritids- till permanentboende).

Avgiftskod

Ml:l

M.:2

gällande
taxa (kr)

2 400

7 200

V 200

4 8 0 0

4 000

Timmar
gällande

3

9

9

6

5

Förslag ny
avgift (kr)

2 700

S100

8 1 0 0

5 4 0 0

3,0

Förslag nya
timmar

3

9

9

6

4



* H Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

MILJÖFÖRVALTNINGEN

Anmälnings- och ansökningsavgifter
Bilaga 2:A

Beskrivning
Ansökan om tillstånd för installation av torra toalettlösningar, exempelvis
torr-, mull-, frys-, förpacknings- och torktoalett om restavfallet ska tas om
hand på den egna fastigheten genom t.ex. latrinkompostering.

Tillstånd till anläggning for uttag av värme genom mark, berg, yt- eller
grundvattensystem som anges i 17 § i förordningen (1998:899) och 3 § i
de lokala hälsoskyddsföreskrifterna för:

1. Ansökan om tillstånd for bergvärme upp till 20 kW

2. Ansökan om tillstånd for bergvärme över 20 kW men maximalt 10 MW
3. Ansökan om tillstånd for övriga typer av anläggningar uttag av värme
genom mark-, yt- eller grundvattensystem upp till 10 MW.
4. Ansökan om ändring av befintligt tillstånd, exempelvis ändring av
situationsplan.

Tillstånd till hållande av djur inom detaljplan enligt
kommunfullmäktiges beslut om Lokala hälsoskyddsföreskrifter som
inte omfattas av djurskyddstaxan:
1 nötkreatur, häst, get, får eller svin
2 fjäderfä eller pälsdjur som inte hålls som sällskapsdjur

Avgiftskod

M>

M2:l

M2:2

M2:3

M2:4

gällande
taxa (kr)

2 625

7 000

2 625

Timmar
gällande

3

g

3

Förslag ny
avgift (kr)

0

3 600

8 100

3 600

900

Förslag nya
timmar

4

9

4

1



* H Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

MILJÖFÖRVALTNINGEN

Anmälnings- och ansökningsavgifter
Bilaga 2:A

Beskrivning

Tillstånd, anmälan eller dispens enligt 5 (eldning av trädgårdavfall)
och 7 (gatumusik) §§ från lokala hälsoskyddsföreskrifter.

Anmälan som anges i 38 § i samma förordning för den som avser driva
eller arrangera:
1. verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling
som innebär risk för blodsmitta genom användning av skalpeller,
akupunkturnålar, piercingverktyg eller annan liknande skärande eller
stickande verktyg,
2. bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars används av
många människor
3. Förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet,
förskoleklass, grundskola, gymnasieskola, särskola, specialskola,
sameskola, fristående skola, riksinternatskola eller resurscenter
Extra ordinär tillsynsavgift som motsvarar en anmälningsavgift tas ut om
lokalen efter anmälan uppvisar brister så att ominspektion och/eller
föreläggande krävs.

Avgiftskod

M4

M5

M5:2

M 5 : 3

M 5 : 4

gällande
taxa (kr)

Timavgift

7 000

V 000

Timmar
gällande

8

8

Förslag ny
avgift (kr)

Timavgift

7 200

7 200

Förslag nya
timmar

8

8



t * Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

</> w-w t MILJÖFÖRVALTNINGEN

Anmälnings- och ansökningsavgifter
Bilaga 2:A

Beskrivning

FÖRORENADE OMRÅDEN - 10 KAP
Anmälan av saneringsåtgärd enligt 18 § Förordning (2007:19) om PCB

KEMISKA PRODUKTER - 14 KAP

Anmälan; nyinstallation av cisterner enligt 4:1 § (NFS 2003:24)
Anmälan om nyinstallation av cistern för lagring av eldningsolja,
diselbrännolja, brandfarliga vätskor eller spillolja gällande:
- öppen cistern i mark (öppen = med manslucka) eller rör- och
slangledningar i mark/golv med mängd mer än 1 m.3
- öppen cistern ovan mark och med rör- och slangledningar ovan mark med
mängd 1-10 m3

Avgiftskod

M6

gällande
taxa (kr)

11375

Timmar
gällande

13

Förslag ny
avgift (kr)

11700

Förslag nya
timmar

13



t H Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

MILJÖFÖRVALTNINGEN
ffA* Bilaga 2:A

Anmälnings- och ansökningsavgifter

Beskrivning
Tillsyn; cisternägarens rapportering till Miljö och
hälsoskyddsnämnden
Kontrollrapportering vid lagring av eldningsolja, diselbrännolja,
brandfarliga vätskor eller spillolja gällande:
- öppen cistern i mark (öppen = med manslucka) eller rör- och
slangledningar i mark/golv med mängd mer än 1 m3
- öppen cistern ovan mark och med rör- och slangledningar ovan mark med
mängd l-10m3
AVFALLS- OCH PRODUCENTANSVAR - 1 5 t ap
Ansökan om tillstånd eller dispens för omhändertagande av avfall inom
egen fastighet enligt 15 kap 18 § miljöbalken samt övriga anmälningar,
tillstånd och undantag enligt renhållningsordningen.

Anmälan om kompostering enligt 38 § avfallsförordningen
(2001:1063):
1. Små komposter (en- och tvåfamilj shus)
2. Större komposter (flerfamiljshus, restauranger, livsmedelsbutiker och
motsv.)

Avgiftskod

MS

M ,

M9:2

gällande
taxa (kr)

1 6 00

2 625

Timmar
gällande

2

3

Förslag ny
avgift (kr)

timavgift

2 700

Förslag nya
timmar

3
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Önskade ändringar av taxan. Skickat till Fredrik 2008-07-xx

MILJÖFÖRVALTNINGEN

Anmälnings- och ansökningsavgifter
Bilaga 2:A

Beskrivning
MILJÖSANKTIONSAVGIFTER - 30 KAP
Avgift för handläggning av miljösanktionsavgift

MILJÖSKADE-OCH SANERINGSFÖRSÄKRING - 33 kap
Anmälan om betalningsförsummelse enligt 33 kap 4 § miljöbalken

Avgiftskod
gällande
taxa (kr)

Timmar
gällande Förslag ny

avgift (kr)

timavgift

Förslag nya
timmar



^MILJÖFÖRVALTNINGEN

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(kr)

Bilaga 2:B

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

JORDBRUK M.M. Djurhållning m.m.
1.20 Anläggning med stadigvarande djurhållning med mer
än 100 hästar, inklusive föl upp till sex månaders ålder.

UTVINNING, BRYTNING OCH BEARBETNING
AV TORV, OLJA, GAS, KOL, MALM, MINERAL,
BERG, NATURGRUS MM.

10.50 Anläggning för sortering eller krossning av berg,
naturgrus eller andra jordarter
- mer än 100 000 ton per år
- mer än 50 000 ton men högst 100 000 ton per år
- mer än 1 000 ton men högst 50 000 ton per år
- upp till 1 000 ton per år
LIVSMEDEL OCH FODER MM. Animaliska
råvaror
Animaliska råvaror

c

15.50 Anläggning för framställning av livsmedel med
beredning och behandling av animaliska råvaror (utom
mjölk, fisk och skaldjur) för en produktion av mer än 400
ton men högst 18 500 ton produkter per kalenderår, om
verksamheten inte omfattas av taxekod 15.80

15.80 Rökeri för en produktion av mer än 50 ton men
högst 18 500 ton rökta produkter per kalenderår.

15.80
7

6 300
7



«- ^^MILJÖFÖRVALTNINGEN

<rf^i)
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT

(kr)

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

C

Vegetabiliska råvaror
15.120 Anläggning för beredning eller konservering av
frukt, bär, rotfrukter eller grönsaker för en produktion
baserad på mer än 2 000 ton råvara per kalenderår.

Anläggning för beredning eller konservering av frukt, bär,
rotfrukter eller grönsaker för en produktion baserad på mer
än 100 ton och max 2 000 ton råvara per kalenderår.

Mjölk, oljor och fetter m.m.
15.180 Anläggning för framställning av mjölkprodukter
(med undantag av glass) för en produktion baserad på en
invägning av mer än 500 ton per kalenderår.

Annan livsmedelstillverkning

C

u

15.300 Anläggning för framställning av mer än 15 000 ton
livsmedel.

Anläggning för framställning av mer än 1 000 ton men
max 15 000 ton livsmedel.

, ,3U0

S15300 .2 .0 800



^MILJÖFÖRVALTNINGEN
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FORESLAGEN
NY AVGIFT

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

FOTOGRAFISK ELLER GRAFISK PRODUKTION
C

B

22.10 Rulloffsettryckeri där tryckning sker med
heatsältfarp.
22.20 Anläggning med tillverkning av metallklichéer.
22.30 Anläggning med utsläpp av processavloppsvatten
där mer än 50 000 kvadratmeter fotografiskt material i
form av film eller papperskopior framkallas per
kalenderår.
1. utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 50 000
cvadratmeter fotografiskt material i form av film eller
papperskopior framkallas per kalenderår, eller

2. med utsläpp av processavloppsvatten där mer än 5 000
kvadratmeter fotografiskt material i form av film eller
papperskopior framkallas per kalenderår.
- mer än 15 000 men mindre än 50 000 kvadratmeter
fotografiskt material
- mer än 5 000 men mindre än 15 000 kvadratmeter
fotografiskt material
1. Anläggning med utsläpp av processavloppsvatten där
mer än 1 000 men mindre än 5 000 kvadratmeter
fotografiskt material i form av film eller papperskopior
framkallas per kalenderår.
2. utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 15 000
men mindre än 50 000 kvadratmeter fotografiskst material
i form av fil eller papperskopior framkallas per år.

3. utan utsläpp av processavloppsvatten där mer än 5 000
men mindre än 15 000 kvadratmeter fotografiskt material i
form av film eller papperskopior framkallas per år

22.10

22.40-2:1

22.40-2:2

82240-2:1

82240-2:2

38

1 3

8

34 200

11700

7 200

38

8



^MILJÖFÖRVALTNINGEN
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(kr)

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

KEMISKA PRODUKTER

B

24.10 Anläggning för att genom kemiska reaktioner i
industriell skala tillverka
1. organiska ämnen,
2. kloralkali, eller
3. mer än 100 000 ton andra oorganiska ämnen än
kloralkali per kalenderår. Tillståndsplikt enligt denna
beskrivning gäller inte tillverkning av ytaktiva ämnen
(tensider), bindemedel för färg och lack samt bränsle ur
vegetabiliska eller animaliska oljor.

24.20 Anläggning för att genom biokemiska processer i
industriell skala tillverka läkemedelssubstanser.

24.40 Anläggning för att genom kemiska reaktioner i
industriell skala tillverka
1. ytaktiva ämnen (tensider),
2. bindemedel för färg och lack, eller
3. bränsle ur vegetabiliska eller animaliska oljor.

2 4 2 0



H Iffljl ^MILJÖFÖRVALTNINGEN
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING

24.110 Anläggning för att genom endast fysikaliska
processer i industriell skala tillverka

1. gas- eller vätskeformade kemiska produkter,

Taxa enligt denna beskrivning gäller inte
1. tillverkning av mindre än 100 ton per kalenderår, om
det i verksamheten inte används eller tillverkas något ämne
som, enligt föreskrifter om klassificering och märkning av
kemiska produkter som Kemikalieinspektionen har
meddelat, är klassificerat som "mycket giftigt", "giftigt",
"giftigt för djur och växter", "farligt", "starkt frätande",
"cancerogent", "misstänkt cancerogent eller allergent" elle
"innebär möjlig risk för fosterskador eller annan
hälsorisk",
2. tillverkning av färg eller lack, om tillverkningen uppgår
till högst 1 000 ton per kalenderår,
3. tillverkning av rengöringsmedel eller kroppsvårds-,
kos-metik- eller hygienprodukter, om tillverkningen

AVGIFT MED
GÄLLANDE

timmar)

FORESLAGEN
NY AVGIFT

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
timmar)



H P i ^MILJÖFÖRVALTNINGEN

r VERKSAMHETSBESKRIVNING

24.120 Anläggning för att genom endast fysikaliska
processer i industriell skala tillverka

2. mer än 10 ton men högst 1 000 ton färg eller lack per
kalenderår.
3. mer än 10 ton men högst 2 000 ton rengöringsmedel
eller kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter.

Anläggning för att genom endast fysikaliska processer i
industriell skala tillverka mer än 1 ton rengöringsmedel
eller kroppsvårds-, kosmetik- eller hygienprodukter.

24.130 Anläggning för att genom endast fysikaliska
processer, i försöks-, pilot- eller laboratorieskala eller
annan icke industriell skala, yrkesmässigt tillverka
1. sprängämnen,
2. pyrotekniska artiklar,
3. ammunition, eller
4. andra kemiska produkter.

AVGIFTS.

24.120-2

24.120-3

S24120-3

AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

19

.4

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(kr)

17 100

12600

Bilaga 2:B

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

19
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%ff^9
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
(kr)

FORESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

GTIMMI- OCH PLASTVAROR
25.11 Anläggning för att genom vulkning tillverka
gummivaror, om produktionen baseras på mer än 1 ton
ovulkad gummiblandning per kalenderår. Anmälningsplikt
enligt denna beskrivning gäller inte om verksamheten är
tillstånds- eller anmälningspliktig enligt

- mer än 500 ton men högst 2 000 ton per år
- mer ån 100 ton men högst 500 ton per är
- mer än 1 ton men högst 100 ton per år
25.50 Anläggning där produktionen baseras på mer än 1
ton plastråvara per kalenderår och inte omfattar ytterligare
polymerisation, för
1. tillverkning av produkter av plast eller
2. beläggning eller kalandrering med plast.
- över 200 ton per år
- över 50 ton men högst 200 ton per år
- över 1 ton men högst 50 ton per år

99 000

ICKE-METALLISKA MINERALISKA
Glas, glasvaror och keramiska produkter
Anläggning för tillverkning av mer än 1 ton keramiska
produkter per kalenderår
Cement, betong, kalk, krita och gips
26.110 Anläggning för tillverkning av mer än 500 ton

1. betong eller lättbetong per kalenderår, eller
2. varor av betong, lättbetong eller cement per kalenderår.



° ^^MILJÖFÖRVALTNINGEN
Bilaga 2:B

VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
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Andra icke-metalliska mineraliska produkter
26.150 Asfaltverk eller oljegrusverk
1. som ställs upp inom område med detaljplan eller
områdesbestämmelser, eller
2. som ställs upp utanför område med detaljplan eller
områdesbestämmelser i mer än 90 kalenderdagar under en

STÅT O^H METATT, —r

C

27.80 Anläggning för att av malm, slig eller sekundärt
råmaterial producera icke-järnmetall, om produktionen
sker genom metallurgiska, kemiska eller elektrolytiska
processer. Tillståndsplikt enligt denna beskrivning gäller
inte 1. gjuterier, eller 2. om verksamheten är
tilHånrkpliktiP enligt 27 70.
27.91 Anläggning för att av anrikad malm, stoft eller
kon-centrat producera icke-järnmetall, om produktionen
sker genom metallurgiska eller elektrolytiska processer.
Tillståndsplikt enligt denna beskrivning gäller inte 1.
gjuterier, eller 2. om verksamheten är tillståndspliktig
enligt någon av beskrivningarna i 27.70-27.90.

27.120 Anläggning för yrkesmässig smältning eller
raffinering av icke-järnmetall ur annan råvara och genom
andra processer än de som anges i 27.70-27.110.
Tillståndsplikt enligt denna beskrivning galler inte 1.
gjuterier, eller 2. om verksamheten är tillstånds- eller
anmälningspliktig enligt någon av beskrivningarna i
77 10 77 110
27.140 Anläggning för gjutning av andra metaller än järn,
stål, zink, aluminium och magnesium, för en produktion
av mer än 1 ton per kalenderår.
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YTBEHANDLING AV METALL ELLER PLAST

u

28.20 Anläggning för kemisk eller elektrolytisk
ytbehandling av metall eller plast, om
1. behandlingsbaden har en sammanlagd volym som
överstiger 1 kubikmeter, och
2. verksamheten ger upphov till mer än 10 kubikmeter
avloDDSvatten Der kalenderår.
- ytbehandling med mer än 500 kubikmeter avloppsvatten

- ytbehandling med högst 500 kubikmeter avloppsvatten

Taxa enligt denna beskrivning gäller inte 1. betning med
betpasta, 2. iärnfosfatering.
28.60 Anläggning för kemisk eller elektrolytisk
ytbehandling av metall eller plast, om verksamheten ger
upphov till mer än 1 kubikmeter avloppsvatten per
kalenderår.
Taxa enligt denna beskrivning gäller inte betning med

Anläggning for kemisk eller elektrolytisk ytbehandling av
metall eller plast, om verksamheten ger upphov till mindre
än 1 kubikmeter avloppsvatten per kalenderår.

28.70 Anläggning för

l.järnfosfatering,
5. våttrumling av mer än 1 ton metaller per kalenderår elle
härdning av mer än 1 ton gods per kalenderår.
6. termisk ytbehandling med en metallförbrukning av mer
än 50 kilogram men högst 2 ton per kalenderår.

28.20:1

28.70-5

28.70-6

45

10

10

40 500

9 000

9 000

45

10

10
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c

ELEKTRISKA ARTIKLAR
31.30 Anläggning för tillverkning eller reparation av
kvicksilverinnehållande ljuskällor.

31.30
4

3 600

METALLBEARBETNING MM.
34.70 Anläggning där det förekommer maskinell
metallbearbetning och där total tankvolym för skärvätskor,
processoljor och hydrauloljor i
metallbearbemingsmaskinerna är större än 20 kubikmeter.
Med total tankvolym avses såväl volymen i ett fast
centralt system för vätskor som volymen i lösa behållare
som är kopplade till metallbearbetningsmaskin eller
öppnade behållare som används för påfyllning av
metallbearbetningsmaskin.

34.80 Anläggning där det förekommer maskinell
metallbearbetning och där total tankvolym för skärvätskor,
processoljor och hydrauloljor i
metallbearbetningsmaskinerna är större än 1 kubikmeter.
Med total tankvolym avses detsamma som i 34.70 andra
stycket.

- total tankvolym för skärvätskor, processoljor och
hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är större än
10 kubikmeter och max 20 kubikmeter.
- mer än 1 000 kvadratmeter men högst 20 000
kvadratmeter verkstadsyta
- högst 1 000 kvadratmeter verkstadsyta
35.20 Skeppsvarv.

- med blästringsverksamhet
- utan blästringsverksamhet

3 4 8 0 : 1

34.80:2

40

12

36000

10 800 12
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FÖRBRUKNING AV ORGANISKA
LÖSNINGSMEDEL
9.20 Anläggning där mer än 25 ton organiska
ösnings-medel förbrukas per kalenderår i
8. tillverkning av farmaceutiska produkter.

Med förbrukning avses den totala mängd organiska
ösningsmedel som tillförs en anläggning med avdrag for
alla flyktiga organiska föreningar som återvinns för

39 JO Anläggning där organiska lösningsmedel förbrukas
)er kalenderår med

3. mer än 1 ton i ytrengöring, om lösningsmedlet
nnehåller någon produkt, som enligt föreskrifter om
klassificering och märkning av kemiska produkter som
Kemikalieinspektionen har meddelat, är klassificerad som
'kan ge cancer", "kan ge ärftliga genetiska skador", "kan
ge cancer vid inandning", kan ge nedsatt
fortplantningsförmåga", eller kan ge fosterskador" eller
mer än 2 ton i annan vtreneörine.
5. mer än 500 kilogram i fordonslackering,
8. mer än 1 kilogram i kemtvätt,

Med förbrukning avses den totala mängd organiska
lösningsmedel som tillförs en anläggning med avdrag för
alla flyktiga organiska föreningar som återvinns för

39.40 Anläggning där det per kalenderår förbrukas
1. mer än 5 ton halogenerade organiska lösningsmedel,

2. mer än totalt 25 ton organiska lösningsmedel.
Med förbrukning avses den totala mängd organiska
lösningsmedel som tillförs en anläggning med avdrag för
alla flyktiga organiska föreningar som återvinns för

39J0-8 4,5 4 050
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VERKSAMHETSBESKRIVNING

39.50 Anläggning där det per kalenderår förbrukas mer än
totalt 5 ton organiska lösningsmedel.
Med förbrukning avses den totala mängd organiska
lösningsmedel som tillförs en anläggning med avdrag för
alla flyktiga organiska föreningar som återvinns för
återanvändning.
- mer än 20 ton till och med 25 ton organiska
lösningsmedel.
- mer än 10 ton till och med 20 ton organiska
lösningsmedel.
- mer än 5 ton till och med 10 ton organiska
lösningsmedel.
Anläggning där det per år förbrukas
- 500 kg till och med 5 ton organiska lösningsmedel.
Gäller ej om verksamheten har avgiftskod 39.30-5.

AVGIFTS-

39.50-2:1

39.50-2:2

39.50-2:3

S3950-2

AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

43

27

14

7

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
(kr)

38 700

24 300

12 600

6 300

Bilaga 2:B

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

43

27

14

7
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LAGRING AV BRÄNSLEN OCH KEMISKA
PROmTKTF.R MM , _ 1
39.60 Anläggning för lagring eller hantering av
1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor,
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om
anläggningen har kapacitet för lagring av mer än 50 000
on vid ett tillfälle eller hantering av mer än 500 000 ton
oer kalenderår, eller
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om
anläggningen har kapacitet för lagring av mer än 5 000 ton
vid ett och samma tillfälle eller for hantering av mer än 50
000 ton per kalenderår.
39.70 Anläggning för lagring av

1. gasformiga eller flytande petrokemiska produkter, oljor,
petroleumprodukter eller brännbara gaser, om
anläggningen har kapacitet att vid ett och samma tillfälle
lagra mer än 5 000 ton, eller
2. andra kemiska produkter än som avses i 1, om
a) någon produkt enligt föreskrifter om klassificering och
märkning av kemiska produkter som
Kemikalieinspektionen har meddelat, är klassificerad som
"mycket giftig", "giftig", "starkt frätande" eller "frätande,
och b) det är fråga om en verksamhet för energiproduktion
eller kemisk industri och anläggningen har kapacitet för
lagring av mer än 1 ton vid ett och samma tillfälle.

Anläggning för lagring av gasformiga eller flytande
petrokemiska produkter, oljor, petroleumprodukter eller
brännbara gaser, om anläggningen har kapacitet att vid ett
och samma tillfälle lagra mer än 150 ton.
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GASFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH

Gasformiga bränslen
40.10 Anläggning för framställning av mer än 150 000
kubikmeter gasformigt bränsle per kalenderår.

100 800

Förbränning ,
A

B

40.40 Anläggning för förbränning med en total installerad
tillförd effekt av mer än 300 megawatt.
40.50 Anläggning för förbränning med en total installerad
tillförd effekt av mer än 50 megawatt, om verksamheten
inte är tillståndspliktig enligt 40.40.
- mer än 100 megawatt och högst 300 megawatt
- mer än 50 megawatt och högst 100 megawatt
40.51 Anläggning för förbränning med en total installerad
tillförd effekt av mer än 20 mesawatt.
40.60 Anläggning för förbränning med en total installerad
tillförd effekt av
1. mer än 500 kilowatt, om också annat bränsle används
än eldningsolja eller bränslegas, eller
2. mer än 10 megawatt, om inget annat bränsle används än
eldningsolja eller bränslegas.
Taxa enligt denna beskrivning gäller inte stationär
förbränningsmotor avsedd endast som reservaggregat vid

40.40

40.50:2
40.51

170

36

153 000

32 400

170

36

Kyl- och värmepumpanläggning innehållande en
sammanlagd mängd köldmedie som överstiger 10 kg och
med en uteffekt understigande 10 megawatt.

8 4 0 5 0 1 1 8 0 0 2
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FORDONSSERVICE OCH
nmVMFDFT SHATTERING , r

C

50.10 Anläggning för tvättning av

1. fler än 5 000 personbilar per kalenderår,
2. fler än 100 tåg eller flygplan per kalenderår,
3. fler än 500 tågvagnar eller lok per kalenderår, eller
4. fler än 1 000 andra motordrivna fordon per kalenderår.

Automatbiltvätt eller annan anläggning för tvättning av
motorfordon dimensionerad för mer än 2 000 tvättar av
personbilar per år eller mer än 400 tvättar av andra fordon
såsom lastbilar, traktorer eller andra vägfordon per år.

50.20 Anläggning där det per kalenderår hanteras
mer än 1 000 kubikmeter flytande motorbränsle, eller mer
än 1 miljon normalkubikmeter gas avsedd som
motorbränsle.
Anläggning där mer än 10 kubikmeter men högst 1 000
kubikmeter flytande motorbränslen eller mer än 10 000
normalkubikmeter men högst 1 000 000
normalkubikmeter gas avsett som motorbränsle hanteras

Fordonsverkstäder med mer än 5 anställda

s o . "
4
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INFRASTRUKTUR
B

A

63.10 Hamn där trafik medges för fartyg med en
bruttodräktighet på mer än 1 350.
Fler än 1000 anlöp per kalenderår
Mindre än 1000 anlöp per kalenderår
63.30 Civil flygplats med en instrumentbana som är längre
än 1 200 meter.
Väganläggning i drift upplåtna för allmän trafik
- med en sammanlagd trafik över 1 000 000 000
fordonskilometer per år
- med en samanlagd trafik över 100 000 000
fbrdonskilometer men högst 1 000 000 000
fordonskilometer per år
Spåranläggning
Spåranläggning i drift for lokal kollektivtrafik med en
sammanlagd spårlängd över 80 kilometer
Spåranläggning i drift för regional kollektivtrafik eller
nationell person och/eller godstrafik med en sammanlagd
spårlängd över 30 kilometer.

63.10

63.30

86020:1

86020:2

S6010

204

2194

310

108 000

183 600

1 974 600

348 300

279 000

0

204

2194

310

LABORATORIER
73.10 Kemiska eller biologiska laboratorier med en total
golvyta som är större än 5 000 kvadratmeter.

TANKRENGORING
74.10 Anläggning för rengöring av cisterner, tankar eller
fat som i annan verksamhet än den egna används för
förvaring eller transport av kemiska produkter och där
någon kemisk produkt, enligt föreskrifter om klassificering
och märkning av kemiska produkter som
Kemikalieinspektionen har meddelat, är klassificerad som
"mycket giftig", "giftig", "starkt frätande" eller "frätande".
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RATSO-OrHSniKVÅRD
c

u

85.10 Sjukhus med fler än 200 vårdplatser.

Tandvårdsverksamhet med 10 eller flera
behandlingsstolar där amalgam sätts in eller tas ut.
- där verksamheten bedrivs i lokaler med avloppsrör som
nte är kvicksilversanerade
- där verksamheten sker i lokaler med avloppsrör som
utifrån inkommen dokumentation till tillsynsmyndigheten
bedömts vara fria från kvicksilver.

Tandvårdsverksamhet med färre än 10 behandlingsstolar
där amalgam sätts in eller tas ut.
- där verksamheten bedrivs i lokaler med avloppsrör som
inte är kvicksilversanerade
- där verksamheten bedrivs i lokaler - behandlingsrum,
väntrum eller steril - som delas med annan
verksamhetsutövare som bedriver tandvård där amalgam
sätts in eller tas ut.
- där verksamheten bedrivs i lokaler med avloppsrör som
utifrån inkommen dokumentation till tillsynsmyndigheten
bedömts vara fria från kvicksilver.

ÅTERVINNINGSSTATIONER FOR
PRODUCENTAVFALL enligt förordning (1997:189)
om producentansvar for förpackningar
Återvinningsstationer för producentavfall avsedda för

85.10

S8513

S8515

S90

28

6

4

25 200

5 400

3 600

1800

28

6

4
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c

RENING AV AVLOPPSVATTEN
90.10 Avloppsreningsanläggning med en anslutning av
fler än 2 000 personer eller som tar emot avloppsvatten
med en föroreningsmängd som motsvarar mer än 2 000
personekvivalenter.
- mer än 100 000 personekvivalenter

- mer än 20 000 personekvivalenter men högst 100 000
personekvivalenter
- 2 000 personekvivalenter men högst 20 000
personekvivalenter
90.20 Avloppsreningsanläggning som är dimensionerad
för mer än 200 personekvivalenter, om verksamheten inte
är tillståndspliktig enligt 90.10.
Avloppsreningsanläggning som är dimensionerad för
- mer än 100 personekvivalenter men högst 200
personekvivalenter
- mer än 25 personekvivalenter men högst 100
personekvivalenter

90.10:1

90.10:2

90.10:3
90 ,0

89020:1

89020:2

110

60

30

4

99 000

54 000

27 000

3 600

1800

110

60

30

4
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c

AVFALL
Mellanlagring
90.30 Anläggning för mellanlagring av annat avfall än
farligt avfall om den totala avfallsmängden vid något
enskilt tillfälle utgörs av
1. mer än 10 000 ton avfall som inte är avsett for byggnads
eller anläggningsändamål, eller
2. mer än 30 000 ton avfall avsett för byggnads- eller

90.40 Anläggning för mellanlagring av annat avfall än
farligt avfall om den totala avfallsmängden vid något
enskilt tillfälle är större än 10 ton.
90.50 Anläggning för mellanlagring av farligt avfall, om
mängden avfall vid något tillfälle uppgår till
1. mer än 5 ton oljeavfall,
- mer än 50 ton oljeavfall

- mer än 5 ton men högst 50 ton oljeavfall

3. mer än 100 ton elektriska eller elektroniska produkter
eller mer än 1 ton annat farligt avfall.
- mer än 5 ton annat farligt avfall (exkl elavfall)

Taxa enligt denna beskrivning gäller inte anläggning för
mellanlagring av uttjänta motordrivna fordon.
90.60 Anläggning för mellanlagring av farligt avfall som
utgörs av uttjänta motordrivna fordon eller om mängden
avfall inte vid något tillfälle uppgår till
1. mer än 5 ton oljeavfall,
2. mer än 30 ton blybatterier,
3. mer än 100 ton elektriska eller elektroniska produkter,

4. mer än 30 ton impregnerat trä, eller
5. mer än 1 ton annat farligt avfall.
Omfattar endast anläggning som vid något tillfälle
mellanlagrar mer än 500 kg farligt avfall (exkl. blybatterie
och impregnerat virke) eller mer än 2 ton blybatterier eller
2 ton impregnerat virke.

»,40

90.50-1:1

90.50-1:2

90.50-3:1

90.50-3:2

42

38

19

38

37 800

34 200

17 100

34 200

42

38

19

38
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Förbehandling, sortering och mekanisk bearbetning

c

0.70 Anläggning för sortering av annat avfall än farligt
vfall, om den hanterade avfallsmängden är större än 10
00 ton per kalenderår. Taxa enligt denna beskrivning

gäller inte sortering av avfall för byggnads- eller
anläesninesändamål.
den hanterade avfallsmängden är större än 75 000 ton per

den hanterade avfallsmängden är större än 10 000 ton
men högst 75 000 ton per år.
sortering av returpapper och plast.

90.80 Anläggning för sortering av annat avfall än farligt
avfall, om den hanterade avfallsmängden är större än 1
000 ton per kalenderår.
Taxa enligt denna beskrivning gäller inte taxekod 90.70.

90.90 Anläggning för yrkesmässig förbehandling av avfall
som utgörs av elektriska eller elektroniska produkter, med
undantag för förbehandling som består av ingrepp i
komponenter eller utrustning som innehåller isolerolja.

90.100 Anläggning för att genom mekanisk bearbetning
återvinna annat avfall än farligt avfall, om den hanterade
avfallsmängden är större än 10 000 ton per kalenderår.
Taxa enligt denna beskrivning gäller inte krossning,
siktning eller motsvarande mekanisk bearbetning av avfall
för byggnads- eller anläggningsändamål.

90.110 Anläggning för att genom mekanisk bearbetning
yrkesmässigt återvinna annat avfall än farligt avfall.

-mer än 5 000 ton men högst 10 000 ton avfall per år
-högst 5 000 ton avfall per år
90.120 Anläggning för återvinning av avfall genom sådan
lagring, tömning, demontering eller annat yrkesmässigt
omhändertagande av uttjänta bilar som omfattas av
bilskrotningsförordnineen (2007:186).

0.70:1

0.70:2

90.70:3

90.110:1
90.110:2

60

49

25

54 000

44 100

22 500

60

49

25
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Biologisk behandling
90.170 Anläggning för biologisk behandling av annat
avfall än farligt avfall, om
1. den tillförda mängden annat avfall än park- och
trädgårdsavfall är större än 10 ton per kalenderår, eller

2. den tillförda mängden park- och trädgårdsavfall är
större än 50 ton per kalenderår.

90.170-1

90.170-2

.6

3 1

,4400

27 900

Förbränning
90.200 Anläggning där avfall förbränns, om den tillförda
mängden avfall är större än 100 000 ton per kalenderår. I
den tillförda mängden inräknas inte 1. vegetabiliskt jord-
och skogsbruksavfall som energiåtervinns, eller 2. rent
träavfall som energiåtervinns.

90.200

B

B

Deponering
90.300 Anläggning för deponering av annat avfall än inert
eller farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är
större än 2 500 ton per kalenderår.
90.310 Anläggning för deponering av inert avfall eller
annat avfall än farligt avfall.

90.300

90.310 40 36 000 40

Annan återvinning eller bortskaffande

B

C

B

90.380 Anläggning för behandling av farligt avfall, om
avfallet har uppkommit i den verksamhet där anläggningen

90.390 Anläggning för behandling av farligt avfall, om 1.
avfallet har uppkommit i den verksamhet där anläggningen
finns, och 2. behandlingen leder till materialåtervinning.

90.400 Anläggning för destruktion eller annan bearbetning
av kasserade produkter som innehåller fullständigt eller
ofullständigt halogenerade klorfluorkarboner eller halon.

90.430 Anläggning för att återvinna eller bortskaffa annat
avfall än farligt avfall enligt något av de förfaranden som
anges i bilagorna 4 och 5 till avfalls-förordningen
(2001:1063). Taxa enligt denna beskrivning gäller inte
taxekod 90.30-90.310

, 0 , 8 0

90.400



£ H l ^MILJÖFÖRVALTNINGEN
Bilaga 2:B

N.VÄ VERKSAMHETSBESKRIVNING AVGIFTS- AVGIFT MED
GÄLLANDE

(timmar)

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT

FÖRESLAGEN
NY AVGIFT
(timmar)

SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH
SPORTANLÄGGNINGAR M.M
92J0 Permanent tävlings-, tränings-eller testbana för

TEXTILTVATTERIER
Tvätteri för mer än 100 kg tvättgods per dygn.
BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Byggnad eller annan anläggning uppförd eller renoverad
mellan år 1956 och 1973, i vilken PCB i fbgmassor kan
förekomma eller förekommer i sådana halter som fordrar

FÖRSKOLOR, GRUNDSKOLOR,
GYMNASIESKOLOR enligt 38 och 45 §§ i Fo om

iljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899)
880.10:1
880.10:2

studieförberedande
Dior, yrkesförberedande mm

SKYDDADE NATUROMRÅDEN (enl kap 7

Naturreservat som beslutats av kommunen
- med en areal > 400 hektar
- med en areal > 200 hektar < 400
- med en areal < 200 hektar
BADANLÄGGNINGAR enligt 38 och 45 §§ i Fo om
miljnfarlip verksamhet och hälsoskydd (1998:899)
Bassängbad + 1 h /bassäng

247 500
124 200
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MILJÖFÖRVALTNINGEN

Bilaga 2:C

Undersökningsavgifter

UndersökningsavgiAer enligt 26 kap 22 § miljöbalken.
Avgift för undersökning tas ut även om någon annan, på uppdrag av miljö- och
hälsoskyddsnämnden, utför en undersökning enligt nedan.

Beskrivning

Badvattenprov, inkl analyskostnad (tas ut utöver fast årlig avgift vid brister i
egenkontrollen);
- Bassängbadvatten
- Plaskdammsbadvatten
- Strandbadvatten

Legionellaprov,
- inkl. analyskostnad

Buller
- Mätning av höga ljudnivåer
- Fasadmätning utomhus
- tre-punktsmätning i bostad

gällande
taxa (kr)

6 500

Förslag
ny Avgift
(kr)

6 65g



MILJÖFÖRVALTNINGEN

f f\9 Bilaga 2:D
Timavgift

Inom följande verksamhetsområden tas timavgift ut för miljö- och hälsoskyddsnämndens
tillsynsarbete enligt miljöbalken eller föreskrifter som beslutats med stöd av miljöbalken i den
mån fast årlig tillsynsavgift inte finns angiven särskilt i bilaga 1 :B.

Timavgiften är 900 kr

Skydd av områden, natur m.m.-7 kap
Miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd - 9 kap
Förorenade områden - 10 kap
Vattenverksamheter - 11 kap
Kemiska produkter m.m. - 14 kap
Avfall och producentansvar- 15 kap

Kalkyl miljöbalkstaxa 2009
Antaläa t ^
Antal timmar per år

Kr/åa Kr/timme
Kostnad __ — — 429 000 429"

Zo^enltlc 27% 27?
uvngienispec . . 900 000 9Ö1T

, Kr/åa Kr/timme
maaer _ 114000 ^^"

Miljöövervakning "Z _ 2
Kostnad för övrig personal (chefer, sekreterare) ' ̂  ^uu ^

^ [ ! 9 t -̂  271 000 27T



Bilaga 3
MILJÖFÖRVALTNINGEN

Föreslagna förändringar i taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet
enligt miljö bal ken

Nuvarande lydelse Ny lydelse

Enligt 27 kap 1 § miljöbalken (1998:808) får en kommunal nämnd ta ut avgift for prövning och tillsyn
enligt en taxa som kommunfullmäktige bestämmer.

1§ 1§
Avgift skall betalas enligt denna taxa för miljö- Avgift skall betalas enligt denna taxa för miljö-
och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt
miljöbalken främst inom miljöskydds-, miljöbalken. Nämndens verksamhet omfattar
hälsoskydds-, kemikalie- och avfallsområdet, prövning enligt 19 kap. och tillsyn enligt 26 kap.
Nämndens verksamhet omfattar prövning enligt miljöbalken. Tillsynen över tillståndspliktiga
19 kap. och tillsyn enligt 26 kap. miljöbalken. verksamheter har överlåtits av länsstyrelsen i
Tillsynen över tillståndspliktiga verksamheter beslut den 7 maj 1985 och den 26 november
har överlåtits av länsstyrelsen i beslut den 7 maj 1987.
1985 och den 26 november 1987.

2 §
Avgift skall betalas av den som inom Stockholms stad har utövat, utövar eller ämnar utöva
verksamhet eller vidta åtgärd som omfattas av 2 kap miljöbalken och som får debiteras enligt denna

Avgiftsskyldigheten innefattar den som rättsligt förfogar över mark, byggnad, anläggning eller
anordning där sådan verksamhet har bedrivits eller bedrivs respektive den som annars är skyldig att
avhjälpa olägenhet eller brist i sådan verksamhet.

Avgiftsskyldig enligt denna taxa skall enligt 27 kap 2 och 3 §§ miljöbalken lämna de uppgifter
som behövs för att avgiftens storlek skall kunna bestämmas.

3§
Avgift tas ut som
a) ansökningsavgift för tillstånds- och dispensansökningar samt vissa anmälningsärenden (bilaga

b) fast årlig tillsynsavgift med extraordinär tilläggsavgift (bilaga 1 :B)
c) timavgift for tillsyn som inte omfattas av fast årlig avgift (bilaga 1 :C)
d) undersökningsavgift enligt 26 kap 22 § miljöbalken (bilaga 1 :D)
e) dröjsmålsavgift.

4 §
Avgift skall betalas med de belopp som anges i bilaga 1:A-1:D for respektive verksamhet, åtgärd e.d.
som där anges.



5§
Ansökningsavgift 3 § a betalas av den som
lämnar in en tillstånds- eller dispensansökan eller
en anmälan, vid ingivandet.

Dock skall avgift för nyanmälningar i ärenden
om miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 1 punkten
forordningen (1998:899) om miljöfarlig
verksamhet och hälsoskydd (C-företag) beräknas
på samma sätt som timavgift och betalas i
efterskott. För värmepumpar uttas avgift enligt
bilaga 1: A.

Ansökningsavgift tas inte ut för anmälningar i
ärenden som rör miljöfarlig verksamhet enligt 21
§ 2 och 3 punkterna forordningen (1998:899) om
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (ändring
av A-, B- och C-företag) och som omfattas av
fast årlig tillsynsavgift i bilaga 1 :B.

6§
Fast årlig tillsynsavgift 3 § b omfattar

kalenderår och betalas årligen i förskott under
avgiftsåret enligt nämndens inplaceringsbeslut.
Avgiften skall betalas med helt avgiftsbelopp för
varje påbörjat kalenderår verksamhet bedrivs.
Taxan erläggs med belopp som anges i bilaga 1
B. För verksamhet som omfattas av fast årlig
tillsynsavgift får miljö- och hälsoskyddsnämnden
i särskild ordning för visst år besluta om
extraordinär tilläggsavgift. Denna får tas ut ett
visst år utöver den fasta avgiften om den fasta
årliga delen väsentligt avviker från faktiskt utförd
tillsyn. Extraordinär Tilläggsavgift beräknas som
timavgift och debiteras i efterskott.

Om en verksamhet är sådan att fast årlig
avgift kan påföras enligt flera punkter i bilaga
1:B skall avgift endast debiteras för den punkt
som föreskriver den högsta avgiften. Dock skall
alltid avgift enligt avgiftskod SI "Byggnader där
PCB kan förekomma" och avgiftskod S4050
"Små kyl- och värmepumpanläggningar
innehållande CFC mm" påföras.

5§
Anmälnings- och ansökningsavgift enligt 3 § a
betalas av den som lämnar in en tillstånds- eller
dispensansökan eller en anmälan, vid ingivandet.

Dock skall avgift för nyanmälningar i ärenden
om miljöfarlig verksamhet enligt 21 § 1 punkten
förordningen (1998:899) om miljöfarlig
verksamhet och hälsoskydd (C-verksamheter)
beräknas på samma sätt som timavgift och
betalas i efterskott. För värmepumpar uttas avgift
enligt bilaga 1:A i efterskott.

Anmälnings- och ansökningsavgift tas inte ut
för anmälningar i ärenden som rör miljöfarlig
verksamhet enligt 21 § 2 och 3 punkterna
förordningen (1998:899) om miljöfarlig
verksamhet och hälsoskydd (ändring av A-, B-
och C-verksamheter) och som omfattas av fast
årlig tillsynsavgift i bilaga 1 :B.

6§
Fast årlig tillsynsavgift enligt 3 § b omfattar

kalenderår och betalas årligen i förskott under
avgiftsåret enligt nämndens inplaceringsbeslut.
Avgiften skall betalas med helt avgiftsbelopp för
varje påbörjat kalenderår verksamhet bedrivs.
Avgiften erläggs med belopp som anges i bilaga
1:B. Den årliga tillsynsavgiften ska betalas av
den som är verksamhetsutövare vid kalenderårets
början, om inte tillsynsmyndigheten beslutar
annat.

För verksamhet som omfattas av fast årlig
tillsynsavgift får miljö- och hälsoskyddsnämnden
i särskild ordning besluta om extraordinär
tillsynsavgift. Denna får tas ut ett visst år om den
ya f̂̂ Af « 0 W a ##jy77gf7 väfgM%r överj&rwfer
den tillsynstid som motsvaras av den fasta
avgiften Extraordinär tillsynsavgift beräknas som
timavgift och debiteras i efterskott från den som
är verksamhetsutövare vid tillsynens utförande.

Om en verksamhet är sådan att fast årlig
avgift kan påföras enligt flera punkter i bilaga
1:B skall avgift endast debiteras för den punkt
som föreskriver den högsta avgiften. Dock skall
alltid avgift påföras enligt:

* avgiftskod SI "Byggnader där PCB
kan förekomma"

. avgiftskod S4050 "Små kyl- och
värmepumpanläggningar innehållande
CFC mm"



avgiöskod S9260:l "Bassängbad +
1 h/bassäng".

7§
Timavgift 3 § c tas ut för varje påbörjad timme
nedlagd handläggningstid. Med handläggningstid
avses den sammanlagda tid som varje tjänsteman
vid nämnden har använt för beredning,
inspektion, föredragning och beslut i ärendet. För
inspektioner, mätningar och andra kontroller som
utförs vardagar mellan klockan 19 och 07,
lördagar, söndagar och helgdagar tas ut med 1,5
gånger ordinarie timavgift. I handläggningstiden
ingår inte restid som vid ett restillfälle överstiger
två timmar.
Avgift tas inte ut för handläggning av
a) klagomål där olägenhet inte foreligger och
verksamhetsutövaren har uppfyllt kravet på
egenkontroll
b) överklaganden av nämndens eller överinstans
beslut.

8§
Undersökningsavgift 3 § d tas ut enligt taxa i de
fall som anges i bilaga 1:D.
Undersökningskostnader som inte regleras i
bilagan skall betalas efter beslut i varje särskilt
fall. I avgiften skall ingå konsultarvoden och de
ytterligare kostnader nämnden haft för
undersökningen enligt 26 kap. 22 § andra stycket
miljöbalken och debiteras i förhållande till varje
objekts inverkan.

9§
Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en
verksamhets art, omfattning eller tillsynsbehov,
får miljö- och hälsoskyddsnämnden ändra en
avgift enligt denna taxa.

10 §
Avgift enligt denna taxa skall betalas till
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd.
Avgiften skall betalas inom den tid och det sätt
som nämnden bestämmer. Betalas inte avgiften i
rätt tid skall dröjsmålsavgift (3 § e) utgå.
Dröjsmålsavgiften skall beräknas på samma sätt
som enligt 3, 6 och 9 §§ räntelagen (1993:635).

7§
Timavgift enligt 3 § c tas ut för varje påbörjad
timme nedlagd handläggningstid. Med
handläggningstid avses den sammanlagda tid som
varje tjänsteman vid nämnden har använt för
beredning, inspektion, restid, föredragning och
beslut i ärendet. För inspektioner, mätningar och
andra kontroller som utförs vardagar mellan
klockan 19 och 07, lördagar, söndagar och
helgdagar tas ut med 1,5 gånger ordinarie
timavgift. I handläggningstiden ingår inte restid
som vid ett restillfälle överstiger två timmar.
Avgift tas inte ut för handläggning av
a) klagomål där olägenhet inte föreligger och
verksamhetsutövaren har uppfyllt kravet på
egenkontroll
b) överklaganden av nämndens eller överinstans
beslut.

8§
Undersökningsavgift erz/zgf 3 § d tas ut i de fall
som anges i bilaga 1:D. Undersökningskostnader
som inte regleras i bilagan skall betalas av
verksamhetsutövaren efter beslut i varje enskilt
fall. I avgiften skall ingå konsultarvoden och de
ytterligare kostnader nämnden haft för
undersökningen enligt 26 kap. 22 § andra stycket
miljöbalken och debiteras i förhållande till varje
////synobjekts inverkan.

9§
Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en
verksamhets art, omfattning eller tillsynsbehov,
får miljö- och hälsoskyddsnämnden i ett enskilt
ärende ändra en avgift enligt denna taxa.

10 §
Avgift enligt denna taxa skall betalas till
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd.
Avgiften skall betalas inom den tid och det sätt
som nämnden bestämmer. Betalas inte avgiften i
rätt tid skall dröjsmålsavgift e»%f (3 § e) utgå.
Dröjsmålsavgiften skall beräknas på samma sätt
som enligt 3, 6 och 9 §§ räntelagen (1993:635).
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g; MILJÖFÖRVALTNINGEN BILAGA 4
Dnr 2008-000322-249

Taxa för Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnds kontroll inom
livsmedels- och foderlagstiftningen

Inledande bestämmelser
1 § Denna taxa gäller avgifter för Stockholms stads kostnader för offentlig kontroll enligt EG:s
bestämmelser inom livsmedels- och foderområdena, livsmedelslagen (2006:804), lagen om foder och
animaliska biprodukter (2006:805) samt de författningar som meddelats med stöd av denna
lagstiftning.

2 § Avgift enligt denna taxa tas ut för

1. prövning i ärenden om godkännande av anläggning

2. registrering av anläggning

3. årlig offentlig kontroll

4. bemanningsavgift

5. handläggning och andra åtgärder vid offentlig kontroll i övrigt.

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för

1. offentlig kontroll som föranleds av klagomål som visar sig obefogat.

2. handläggning som föranleds av o11 beslut enligt livsmedels- och foderlagstiftningen överklagats.

4 § Beslut om avgift eller om nedsättning av avgift i enskilda fall fattas av miljö- och
hälsoskyddsnämnden efter handläggning av den ansökan, den anmälan eller den offentliga kontroll
som medför avgiftsskyldighet.

Timtaxa (timavgift)
5 § Vid tillämpningen av denna taxa är timtaxan (timavgiften) X kronor per timme kontrolltid.
Avgiftsuttag sker i forhållande till den kontrolltid som fastställts for en anläggning eller i forhållande
till faktiskt nedlagd kontrolltid i varje ärende eller enligt de andra grunder som anges i taxan.

I de fall timavgift tas ut i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid avses med kontrolltid den
sammanlagda tid som varje tjänsteman vid nämnden har använt för inläsning av ärendet, kontakter
med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och
kontroller i övrigt, beredning i övrigt i ärendet samt föredragning och beslut. Om den sammanlagda
kontrolltiden understiger en halv timme per år tas ingen timavgift ut. För inspektioner, mätningar och
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andra offentliga kontroller som utförs vardagar mellan klockan 19.00 och 07.00 lördagar, söndagar,
julafton, nyårsafton, påskafton, trettondagsafton, midsommarafton och helgdagar, tas avgift ut med 1,5
gånger ordinarie timavgift.

Avgift för prövning
6 § Den som ansöker om godkännande av en anläggning for att driva livsmedelsverksamhet ska betala
en avgift för prövningen som motsvarar en årsavgift för anläggningen enligt 10 § med tillämpning av
den riskklass som gäller för den typ av verksamhet som godkännandet avser och den erfarenhetsklass
som nämnden bestämmer.

Avgift för prövning ska betalas för varje anläggning som ansökningen avser.

Avgiften för prövning får tas ut i förskott.

I de fall tidsåtgången vid godkännandeprövningen väsentligen överstiger den tid som motsvaras av
avgiften enligt första stycket, får en extra avgift tas ut som motsvarar den ytterligare faktiska
handläggningstid som nedlagts i ärendet. Den extra avgiften beräknas enligt 15 § första stycket.

7 § För godkännande av en anläggning med anledning av att denna övergått till ny
livsmedelsföretagare eller sådan ändring av verksamheten som kräver godkännande ska betalas avgift
enligt 6 §.

8 § Avgift för prövning i ärenden om godkännande ska erläggas även om ansökan avslås.

Avgift för registrering
9 § Den som anmäler en livsmedelsanläggning for registrering ska betala avgift motsvarande två
timmars kontrolltid.

10 § För normal offentlig kontroll av en livsmedelsanläggning ska en fast årlig kontrollavgift betalas.

Avgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställt för
anläggningen. Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av en
riskklassificering med hänsyn till typ av företag och verksamhet, produktionens storlek och
konsumentgrupper samt en erfarenhetsklassificering med hänsyn till nämndens erfarenheter av
verksamheten där avgiften successivt ökar for varje kategori. Härvid tillämpas Livsmedelsverkets
gällande vägledning Riskklassificering av livsmedelsanläggningar och beräkning av kontrollavgifter.
Den årliga kontrolltiden for varje riskklass och erfarenhetsklass framgår av vägledningens tabell.

Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden multipliceras med timtaxan, dock lägst
den minimiavgift som framgår av Europaparlamentets och rådets forordning (EG) nr 882/2004 om
offentlig kontroll for att säkerställa kontrollen av efterlevnaden av foder- och livsmedelslagstiftningen
samt bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd.
För slakterier, styckningsanläggningar och vilthanteringsanläggningar tillkommer enligt 18 §
forordningen (2006:1166) om avgifter for offentlig kontroll av livsmedel en bemanningsavgift som
beräknas genom att miljö- och hälsoskyddsnämnden bestämmer antalet bemanningstimmar som åtgår
for kontrollen av animaliska biprodukter, specificerat riskmaterial och salmonellakontrollprogram.
Denna tid multipliceras på samma sätt som i foregående stycke.
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11 § För normal offentlig kontroll av en foderanläggning ska en fast årlig kontrollavgift betalas.

Avgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställt för för
anläggningen. Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av en
riskklassificering med hänsyn till typ av företag och verksamhet, produktionens storlek och
konsumentgrupper samt en erfarenhetsklassificering med hänsyn till nämndens erfarenheter av
verksamheten. Härvid tillämpas Statens jordbruksverks gällande vägledning Riskklassificering av
livsmedelsanläggningar och beräkning av kontrollavgifter om offentlig kontroll av foder och
animaliska biprodukter. Den årliga kontrolltiden för varje riskklass och erfarenhetsklass framgår av
vägledningens tabell.
Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden (timmar) multipliceras med timtaxan.

12 § Om en företagare har flera livsmedelsanläggningar eller fbderanläggningar inom samma
byggnad eller område, ska företagaren betala full avgift for den anläggning/verksamhet vars
kontrolltid är högst med tillägg av 75 procent av avgiften for övriga anläggningar. Detta gäller inte
styckningsanläggningar.

13 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska betalas från och
med det kalenderår som följer efter det att anläggningen godkänts eller registrerats. Fast årlig avgift
ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår som verksamheten bedrivs.
Avgiftsskyldigheten upphör från och med det kalenderår som följer efter det att verksamheten vid
anläggningen har upphört.

Om anläggningen placeras i annan avgiftsklass eller annars tilldelas annan kontrolltid, ska den nya
avgiften betalas från och med det följande kalenderåret.

14 § Den årliga kontrollavgiften ska betalas av den som äger eller innehar anläggningen (livsmedels-
eller foderföretagaren) vid kalenderårets början.

Avgift för extra offentlig kontroll
15 § Om påvisandet av bristande efterlevnad medför offentlig kontroll som går utöver den normala
kontrollverksamheten, tas avgift ut for nedlagd kontrolltid enligt timtaxan i 5 § och for de faktiska
kostnaderna för provtagning och analys av prover.

Enligt artikel 28 i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 882/2004 om ofrentlig kontroll
för att säkerställa kontrollen av efterlevnaden av foder- och livsmedelslagstiftningen samt
bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd, ska den företagare som har ansvaret for den bristande
efterlevnaden eller far den företagare som äger eller innehar produkterna vid den tid då den extra
offentliga kontrollen genomfors debiteras de kostnader som den extra offentliga kontrollen medför.

För en anläggning som under det kalenderår registrering skett kräver offentlig kontroll ska betalas
avgift beräknad enligt 15 § första stycket.

Höjning eller nedsättning av avgift
16 § Om det finns särskilda skäl far miljö- och hälsoskyddsnämnden i ett enskilt ärende besluta att
avgift enligt denna taxa ska höjas, sättas ned eller efterges.
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Avgiftens er I äggande m.m.

17 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Stockholms stad genom dess miljö- och
hälsoskyddsnämnd. Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i faktura.

Verkställighetsfrågor m.m.

18 § Av 33 § livsmedelslagen och 33 § lag om foder och animaliska biprodukter, framgår att
kommunal nämnd får förordna att dess beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det överklagas.

19 § Enligt 31 § livsmedelslagen och 31 § lag om foder och animaliska biprodukter överklagas miljö-
och hälsoskyddsnämndens beslut om avgift hos länsstyrelsen.

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2009.1 ärenden som rör godkännanden och registreringar
tillämpas taxan på ärenden som kommer in efter denna dag.
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BILAGA 5

Dnr 2008-000322-249

Föreslagna förändringar i taxan för Stockholms miljö- och
hälsoskyddsnämnds kontroll inom livsmedels- och foderlagstiftningen
Nuvarande lydelse Ny lydelse
Inledande bestämmelser

1 § Denna taxa gäller avgifter for
Stockholms stads kostnader för offentlig
kontroll enligt livsmedelslagen (2006:804),
lagen om foder och animaliska biprodukter
(2006:805), de författningar som meddelats
med stöd av dessa lagar samt de
EG-bestämmelser som kompletteras av
lagarna.

1 § Denna taxa gäller avgifter för
Stockholms stads kostnader för offentlig
kontroll enligt EG.s bestämmelser inom
livsmedels- och foderområdena,
livsmedelslagen (2006:804), lagen om foder
och animaliska biprodukter (2006:805) samt
de författningar som meddelats med stöd av
denna lagstiftning.

2 § Avgift enligt denna taxa tas ut för

1. prövning i ärenden om godkännande av
anläggning

2. registrering av anläggning

3. handläggning och andra åtgärder vid
offentlig kontroll i övrigt.

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för

1. offentlig kontroll som föranleds av
klagomål som visar sig obefogat.

2. handläggning som föranleds av
överklagande av beslut enligt
livsmedelslagen och lagen om foder och
animaliska biprodukter, de föreskrifter som
meddelats med stöd av dessa lagar samt de
EG-bestämmelser som kompletteras av
lagarna.

2 § Avgift enligt denna taxa tas ut för

1. prövning i ärenden om godkännande av
anläggning

2. registrering av anläggning

4. bemannings av gift

offentlig kontroll i övrigt

3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för

1. offentlig kontroll som föranleds av
klagomål som visar sig obefogat.

2. handläggning som föranleds av att beslut
enligt livsmedels- och foderlagstiftningen
överklagats.

4 § Beslut om avgift eller om nedsättning av avgift i enskilda fall fattas av miljö- och
hälsoskyddsnämnden efter handläggning av den ansökan, den anmälan eller den offentliga
kontroll som medför avgiftsskyldighet.
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Timtaxa (timavgift)
5 § Vid tillämpningen av denna taxa är
timtaxan (timavgiften) 875 kronor per timme
kontrolltid. Avgiftsuttag sker i förhållande
till den kontrolltid som fastställts för en
anläggning eller i förhållande till faktiskt

5 § Vid tillämpningen av denna taxa är
timtaxan (timavgiften) X kronor per timme
kontrolltid. Avgiftsuttag sker i förhållande
till den kontrolltid som fastställts för en
anläggning eller i förhållande till faktiskt

nedlagd kontrolltid i varje ärende eller enligt nedlagd kontrolltid i varje ärende eller enligt
de andra grunder som anges i taxan. de andra grunder som anges i taxan.

I de fall timavgift tas ut i förhållande till
faktiskt nedlagd kontrolltid avses med
kontrolltid den sammanlagda tid som varje
tjänsteman vid nämnden har använt för
inläsning av ärendet, kontakter med parter,
samråd med experter och myndigheter,
inspektioner, revisioner, provtagning och
kontroller i övrigt, beredning i övrigt i
ärendet samt föredragning och beslut. Om
den sammanlagda kontrolltiden understiger
en halv timme per år tas ingen timavgift ut.
För inspektioner, mätningar och andra
offentliga kontroller som utförs vardagar
mellan klockan 19.00 och 07.00 lördagar,
söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton,
trettondagsafton, midsommarafton och
helgdagar, tas avgift ut med 1,5 gånger
ordinarie timavgift.

j4 vg# ./or prövMmg

6 § Den som ansöker om godkännande av en
anläggning för att driva
livsmedelsverksamhet ska betala en avgift
för prövningen som motsvarar en årsavgift
för anläggningen enligt 10 § med tillämpning
av den riskklass som gäller för den typ av
verksamhet som godkännandet avser och den
erfarenhetsklass som nämnden bestämmer.

Avgift för prövning ska betalas för varje
anläggning som ansökningen avser.

I de fall timavgift tas ut i förhållande till
faktiskt nedlagd kontrolltid avses med
kontrolltid den sammanlagda tid som varje
tjänsteman vid nämnden har använt för
inläsning av ärendet, kontakter med parter,
samråd med experter och myndigheter,
inspektioner, revisioner, provtagning och
kontroller i övrigt, beredning i övrigt i
ärendet samt föredragning och beslut. Om
den sammanlagda kontrolltiden understiger
en halv timme per år tas ingen timavgift ut.
För inspektioner, mätningar och andra
offentliga kontroller som utförs vardagar
mellan klockan 19.00 och 07.00 lördagar,
söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton,
trettondagsafton, midsommarafton och
helgdagar, tas avgift ut med 1,5 gånger
ordinarie timavgift.

6 § Den som ansöker om godkännande av en
anläggning för att driva
livsmedelsverksamhet ska betala en avgift
för prövningen som motsvarar en årsavgift
för anläggningen enligt 10 § med tillämpning
av den riskklass som gäller för den typ av
verksamhet som godkännandet avser och den
erfarenhetsklass som nämnden bestämmer.

Avgift för prövning ska betalas för varje
anläggning som ansökningen avser.

Avgiften for prövning får tas ut i förskott. Avgiften for prövning far tas ut i förskott.
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första stycket.

7 § För godkännande av en anläggning med 7 § För godkännande av en anläggning med
anledning av ny livsmedelsföretagare eller anledning av att denna övergått till ny
sådan ändring av verksamheten som kräver livsmedelsföretagare eller sådan ändring av
godkännande ska betalas avgift enligt 6 §. verksamheten som kräver godkännande ska

betalas avgift enligt 6 §.

8 § Avgift för prövning i ärenden om godkännande ska erläggas även om ansökan avslås.

Avgift för registrering
9 § Den som anmäler en 9 § Den som anmäler en
livsmedelsanläggning for registrering ska livsmedelsanläggning for registrering ska
betala avgift for en timmes kontrolltid. betala avgift moKvarfWe fvå fz/M/wâ

kontrolltid.

Årlig kontrollavgift och bemanningsavgift

10 § För normal offentlig kontroll av en livsmedelsanläggning ska en fast årlig kontrollavgift
betalas.

Avgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställt för
anläggningen. Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av
en riskklassificering med hänsyn till typ av företag och verksamhet, produktionens storlek och
konsumentgrupper samt en erfarenhetsklassificering med hänsyn till nämndens erfarenheter
av verksamheten där avgiften successivt ökar för varje kategori. Härvid tillämpas
Livsmedelsverkets gällande vägledning Riskklassificering av livsmedelsanläggningar och
beräkning av kontrollavgifter. Den årliga kontrolltiden for varje riskklass och erfarenhetsklass
framgår av vägledningens tabell.

Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden multipliceras med timtaxan,
dock lägst den minimiavgift som framgår av Europaparlamentets och rådets forordning (EG)
nr 882/2004 om offentlig kontroll for att säkerställa kontrollen av efterlevnaden av foder- och
livsmedelslagstiftningen samt bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd.
För slakterier, styckningsanläggningar och vilthanteringsanläggningar tillkommer enligt 18 §
förordningen (2006:1166) om avgifter for offentlig kontroll av livsmedel en bemanningsavgift
som beräknas genom att miljö- och hälsoskyddsnämnden bestämmer antalet
bemanningstimmar som åtgår för kontrollen av animaliska biprodukter, specificerat
riskmaterial och salmonellakontrollprogram. Denna tid multipliceras på samma sätt som i
föregående stycke.

11 § För normal offentlig kontroll av en foderanläggning ska en fast årlig kontrollavgift
betalas.
Avgiftens storlek baseras på den kontrolltid miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställt for for
anläggningen. Kontrolltiden bestäms genom en riskbedömning av anläggningen bestående av
en riskklassificering med hänsyn till typ av foretag och verksamhet, produktionens storlek och
konsumentgrupper samt en erfarenhetsklassificering med hänsyn till nämndens erfarenheter



av verksamheten. Härvid tillämpas Statens jordbruksverks gällande vägledning
Riskklassificering av livsmedelsanläggningar och beräkning av kontrollavgifter om offentlig
kontroll av foder och animaliska biprodukter. Den årliga kontrolltiden för varje riskklass och
erfarenhetsklass framgår av vägledningens tabell.

Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden (timmar) multipliceras med
timtaxan.

12 § Om en företagare har flera livsmedelsanläggningar eller foderanläggningar inom samma
byggnad eller område, ska företagaren betala full avgift för den anläggning/verksamhet vars
kontrolltid är högst med tillägg av 75 procent av avgiften for övriga anläggningar. Detta gäller
inte styckningsanläggningar.

13 § Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska betalas
från och med det kalenderår som följer efter det att anläggningen godkänts eller registrerats.
Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår som
verksamheten bedrivs. Avgiftsskyldigheten upphör från och med det kalenderår som följer
efter det att verksamheten vid anläggningen har upphört.

Om anläggningen placeras i annan avgiftsklass eller annars tilldelas annan kontrolltid, ska den
nya avgiften betalas från och med det följande kalenderåret.

14 § Den årliga kontrollavgiften ska betalas av den som äger eller innehar anläggningen
(livsmedels- eller foderföretagaren) vid kalenderårets början.

Avgift för extra offentlig kontroll
15 § Om påvisandet av bristande efterlevnad 15 § Om påvisandet av bristande efterlevnad
medför offentlig kontroll som går utöver den medför offentlig kontroll som går utöver den
normala kontrollverksamheten, tas avgift ut normala kontrollverksamheten, tas avgift ut
for nedlagd kontrolltid enligt timtaxan och for nedlagd kontrolltid enligt timtaxan i 5 §
for de faktiska kostnaderna for provtagning och for de faktiska kostnaderna for
och analys av prover. provtagning och analys av prover.

Enligt artikel 28 i Europaparlamentets och Enligt artikel 28 i Europaparlamentets och
rådets förordning (EG) nr 882/2004 om rådets förordning (EG) nr 882/2004 om
offentlig kontroll for att säkerställa offentlig kontroll for att säkerställa
kontrollen av efterlevnaden av foder- och kontrollen av efterlevnaden av foder- och
livsmedelslagstiftningen samt livsmedelslagstiftningen samt
bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd, bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd,
ska den företagare som har ansvaret för den ska den företagare som har ansvaret för den
bristande efterlevnaden eller får den bristande efterlevnaden eller får den
företagare som äger eller innehar företagare som äger eller innehar
produkterna vid den tid då den extra produkterna vid den tid då den extra
offentliga kontrollen genomförs debiteras de offentliga kontrollen genomförs debiteras de
kostnader som den extra offentliga kontrollen kostnader som den extra offentliga kontrollen
medför. medför.
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registrering skett kräver offentlig kontroll

stycket.

Höjning eller nedsättning av avgift
16 § Om det finns särskilda skäl får miljö-
och hälsoskyddsnämnden besluta att avgift
enligt denna taxa ska höjas, sättas ned eller
efterges.

Avgiftens er läggande m.m.
17 § Betalning av avgift enligt denna taxa
ska ske till Stockholms stad genom dess
miljö- och hälsoskyddsnämnd. Betalning ska
ske inom tid som anges i beslutet om avgift
eller i räkning.

16 § Om det finns särskilda skäl får miljö-
och hälsoskyddsnämnden / ett enskilt ärende
besluta att avgift enligt denna taxa ska höjas,
sättas ned eller efterges.

17 § Betalning av avgift enligt denna taxa
ska ske till Stockholms stad genom dess
miljö- och hälsoskyddsnämnd. Betalning ska
ske inom tid som anges i beslutet om avgift
eller {faktura.

Verkställighetsfrågor m.m.
18 § Av 33 § livsmedelslagen och 33 § lag om foder och animaliska biprodukter, framgår att
kommunal nämnd får förordna att dess beslut om avgift ska gälla omedelbart även om det
överklagas.

19 § Enligt 31 § livsmedelslagen och 31 § lag om foder och animaliska biprodukter
överklagas miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut om avgift hos länsstyrelsen.

Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2008. Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2009.
I ärenden som rör godkännanden och I ärenden som rör godkännanden och
registreringar tillämpas taxan på ärenden som registreringar tillämpas taxan på ärenden som
kommer in efter denna dag. kommer in efter denna dag.



Bilaga 6
Kalkyl livstaxa -jämförelse befintlig taxa med

Antal timmar per år

Kostnad
Personalkostnad
Lokalkostnad
Administration
Övrigt enl spec

Spec av övriga kostnader
Kostnad för övrig personal (chefer, sekreterare)
Kontorskostnad
Analyser/Prover
Utbildning

föreslagen ar 2009

480 000
60 000

140 000
199 000
879 000

Kr/åa
114 000

199 000

Kr/timme

I
Kr/timme

Kr/timme

I
I

Kommentar

Vid en jämförelse mellan kalkylen för den befintliga taxan och den föreslagna taxan för år 2009 ska framförallt
påpekas att hänsyn till kostnad för restid har beaktats i taxan för 2009. I befintlig taxa erhålls inte
kostnadstäckning för restiden. Mätning av tiden har visat att den tid som faktiskt går åt för att producera
årlig kontrolltid om 800 timmar uppgår till 1 000 timmar pga att kontrollen kräver restid. Restiden betraktas
då inte som kontrolltid som specifikt kan debiteras verksamhetsutövarna.


